



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, SP • quinta-feira, 07 de novembro de 2024

ANO LVII Nº 13.876

Seções

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

SEMPER

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Divisão de Cadastro Técnico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

PROCURADORIA GERAL

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 20.206, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024.

Estabelece normas relativas ao encerramento da Execução Orçamentária e Financeira, para o levantamento do Balanço Geral do Município de Piracicaba do exercício de 2024, face às recomendações da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO que o encerramento do exercício financeiro e o consequente levantamento do Balanço Geral constituem providências que devem ser prévia e adequadamente ordenadas, sendo que os procedimentos a elas pertinentes devem ser cumpridos de maneira uniforme e rigorosamente de acordo com os prazos fixados,

DECRETA

Art. 1º A Divisão de Compras, do Departamento de Material e Patrimônio, da Secretaria Municipal de Administração, receberá requisições de despesas para abertura de licitações do ano de 2024 até o dia 18 de novembro de 2024.

Parágrafo único. As requisições de despesas com dispensa ou inexigibilidade de licitação que serão realizadas por coleta eletrônica pelo BNC – Banco Nacional de Compras ou por coleta de preço serão recebidas até o dia 29 de novembro de 2024.

Art. 2º A execução orçamentária do Município de Piracicaba se encerra, impreterivelmente, dentro do seguinte cronograma:

I - as requisições de compras de bens e serviços, somente serão empenhadas no SIAFEM/SIAFIC, pela UG responsável, de acordo com seu cronograma de desembolso até o dia 20 de dezembro de 2024 e serão analisadas pela Secretaria Municipal de Finanças sob o aspecto do impacto financeiro para o encerramento do exercício de 2024;

II - o lançamento de liquidações referente aos empenhos de bens e serviços que foram entregues deverá se dar até o dia 30 de dezembro de 2024 no SIAFEM/SIAFIC, sendo o saldo desses empenhos, inscritos em Restos a Pagar ou anulados;

III - a devolução dos saldos dos adiantamentos concedidos e não utilizados, deverão ser recolhidos na conta "C" de cada UG responsável, até o dia 20 de dezembro de 2024;

IV - os empenhos de adiantamento deverão ser anulados até 30 de dezembro de 2024.

Art. 3º A partir das datas estabelecidas no art. 2º, retro, não deverão mais ser processados empenhos e liquidações, salvo em casos especiais, autorizados pela Secretaria Municipal de Finanças.

Parágrafo único. Serão considerados casos especiais as situações que impliquem em comprometimento do serviço prestado à população ou que acarretem prejuízo ao Município.

Art. 4º A programação de pagamento no mês de dezembro deverá obedecer o cronograma pré-determinado neste Decreto, cabendo a cada Unidade Gestora escolher a data de vencimento estabelecida no sistema SIAFEM/SIAFIC no momento da liquidação da Despesa:

I - as liquidações referentes às despesas com pessoal, encargos e benefícios sociais no mês de dezembro deverão ter o vencimento fixado nos dias 03, 06, 13, 17, 20, 26, 27 e 30;

1
2
3
3
3
4
4
5
6
8
8
9
10
11

II - as liquidações referentes às despesas com fornecimento de energia elétrica, telefonia e demais serviços de utilidade pública, deverão ter programação fixada na data de seu vencimento;

III - as demais despesas com prestação de serviços, obras e fornecedores em geral no mês de dezembro deverão ter o vencimento fixado em até 15 (quinze) dias úteis do recebimento da Nota Fiscal, conforme Decreto nº 17.640/2018.

§ 1º O pagamento de vencimentos fixos, encargos e benefícios sociais, juros e amortização da dívida pública, obrigações tributárias e contributivas e prestação de serviços com cessão de mão de obra terão prioridade no pagamento em eventual insuficiência no caixa do Tesouro Municipal.

§ 2º Os demais pagamentos serão processados, em ordem cronológica, na data da liquidação estabelecida, desde que exista suficiência financeira no caixa do Tesouro Municipal, sendo que no caso de não haver recursos financeiros para o processamento, o pagamento será efetuado nas datas previstas subsequentes aos lançamentos nas quais houver disponibilidade financeira.

Art. 5º A inscrição como restos a pagar das despesas do exercício financeiro de 2024, pendentes de pagamento em 27 de dezembro de 2024, deverá ser efetuada pelas Unidades Gestoras até 06 de janeiro de 2025.

§ 1º O registro dos restos a pagar far-se-á por credor e empenho correspondente.

§ 2º As despesas legalmente empenhadas e efetivamente liquidadas com a entrega do material, a prestação do serviço ou a execução da obra, pendentes de pagamento em 27 de dezembro de 2024 serão inscritos como restos a pagar processados.

§ 3º Serão admitidos como restos a pagar não processados as despesas que já foram empenhadas, mas que ainda estão em processo de liquidação, seja porque o bem ou serviço não foi entregue totalmente, ou essa entrega ainda se encontra em fase de análise e conferência, devidamente justificada pelo ordenador de despesas e condicionada à existência da disponibilidade financeira necessária à sua cobertura.

§ 4º O empenho da despesa não inscrito em restos a pagar será automaticamente anulado no SIAFEM/SIAFIC.

Art. 6º O saldo da conta de "Restos a Pagar Não Processados – R.P.N.P.", de exercícios anteriores, se houver, deverá ser cancelado até 13 de dezembro de 2024, em casos excepcionais, poderá ser mantida a inscrição, desde que devidamente justificada.

Art. 7º Os restos a pagar não processados, inscritos, que superarem a disponibilidade financeira apurada na elaboração do Demonstrativo dos Restos a Pagar do Relatório de Gestão Fiscal, da Lei de Responsabilidade Fiscal, serão cancelados no SIAFEM/SIAFIC.

Art. 8º Os ajustes patrimoniais relativos à Dívida Ativa, Precatórios, Almojarifado, Operações de Crédito, FGTS, INSS, PASEP, Ações (COHAB, PETROBRÁS, etc.) e outros, referentes ao exercício de 2024 deverão ser informados pelos departamentos responsáveis à Divisão de Contabilidade até o dia 10 de janeiro de 2025.

Art. 9º Os lançamentos contábeis de encerramento do exercício de 2024 dos Órgãos da Administração Direta serão admitidos no SIAFEM/SIAFIC até 10 de janeiro de 2025 e da Administração Indireta e Câmara Municipal até o dia 13 de janeiro de 2025, após essa data serão iniciados a conferência dos saldos para o cumprimento das obrigações relativas ao envio da MSC – Matriz de Saldos Contábeis referente ao mês de dezembro e encerramento e a publicação do RREO – Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 6º Bimestre e do RGF – Relatório da Gestão Fiscal do 3º Quadrimestre do exercício de 2024.

Art. 10. A Secretaria Municipal de Finanças poderá editar instruções complementares à execução deste Decreto.

Art. 11. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 05 de novembro de 2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

TELMA TRIMER DE OLIVEIRA PEREIRA
Secretária Municipal de Finanças

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL

Aditamento ao Contrato – Contratada: GABRIEL AVILA COSTA 41071677802 – CNPJ 29.066.850/0001-74

Termo de Contrato nº 037/2024
Proc. Admin.: nº 2023/ 541223
Objeto: Edital De Chamamento Público nº 03/2023 – Audiovisual – Incisos I e III, Categoria A) Inciso I do art. 6º da LPG: Apoio a produção de obras audiovisuais; Subcategoria: A1.1) Produção de Curtas metragens ou média metragem (ficção, animação, websérie e documentário)
Prazo: 28/2/2025
Data: 13/5/2024

DO ADITIVO – PRAZO

Aditivo nº 16/2024
Prazo: 31/5/2025
Data: 30/10/2024

Aditamento ao Contrato – Contratada: MOOVIE 237 PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA – CNPJ 37.972.787/0001-63

Termo de Contrato nº 045/2024
Proc. Admin.: nº 2023/ 541913
Objeto: Edital De Chamamento Público nº 03/2023 – Audiovisual; Categoria: A) Inciso I do art. 6º da LPG: Apoio a produção de obras audiovisuais; Subcategoria: A1.4) Produção de longa-metragem documentário, websérie maior que 70' total episódios.
Prazo: 28/2/2025
Data: 15/5/2024

DO ADITIVO – PRAZO

Aditivo nº 17/2024
Prazo: 31/5/2025
Data: 31/10/2024

Aditamento ao Contrato – Contratada: ELAINE DOS SANTOS TEOTONIO FARIAS, CNPJ 18.071.378/0001-41

Termo de Contrato nº 027/2024
Proc. Admin.: nº 2023/ 543914
Objeto: Edital De Chamamento Público nº 001/2023 – DEMAIS ÁREAS; Categoria: 1.3 Turismo Cultural, Artes Visuais, Economia Criativa, Literatura e Patrimônio e Memória
Prazo: 31/10/2024
Data: 15/5/2024

DO ADITIVO – PRAZO

Aditivo nº 18/2024
Prazo: 30/11/2024
Data: 31/10/2024

Aditamento ao Contrato – Contratada: DANIELI CRISTINA MAIMONI, CPF 392.144.878-63

Termo de Contrato nº 064/2024
Proc. Admin.: nº 2023/ 538374
Objeto: Edital De Chamamento Público 01/2023 – Demais Áreas; Categoria: 1.1. Artes Cênicas (Teatro / Dança / Circo) e Música
Prazo: 28/2/2025
Data: 27/8/2024

DO ADITIVO – PRAZO

Aditivo nº 20/2024
Prazo: 31/5/2025
Data: 4/11/2024

Page 1 24-11-07 08:18:30

MUNICIPIO DE PIRACICABA NOTA DE EMPENHO - NE

No. do Documento: 2024NE01387 Data de emissao: 07/11/2024 Gestao: 00001
Orgao : 46.341.038/0001-29-SECRETARIA MUNICIPAL DE Acao CULTURAL
UG Descricao No.Processo
120100 SECRETARIA MUNICIPAL DE Acao CULTURAL 122.026/2024
CNPJ/MF
45726662-0001/81
Credor: MUNICIPA GESTAO CULT CAPACITACAO CONS LTDA
Endereco: ESTR. SAO FRANCISCO 2008 SALA 1502 SEMAC02370/22
Cidade: TABOAO DA SERRA UF: SP CEP: 6765000 Origem Material
N.Credit: 2024NC02606 N.Requis: 003388/2024 NACIONAL
Esfera Evento UO Programa de Trabalho Fonte Nat.Desp. UGR PI
1 400091 12011 04122000421060000 0101011000 33903948

Subitens da Despesa:

Ref.Dispensa: LEI 14.133/2021 Empenho Orig.: Acordo:
Licitacao : 06 INEXIGIVEL Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior Valor do Empenho: R\$ Saldo Disponivel
*****799,92 *****799,92
=====

SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS*****

Janeiro	Fevereiro	Marco	CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PREVISTO
Abril	Maiο	Junho	
Julho	Agosto	Setembro	
Outubro	Novembro	Dezembro	Exercicio Seguinte
	799,92		

ITEM	UNID.	ESPECIFICACAO	QTDE	PRECO UNITARIO	PRECO TOTAL
1	SERV	MINISTRACAO DE CURSO ON-LINE COM INSTRUCOES TECNICAS PARA PRESTACAO DE CONTAS DOS RECURSOS RECEBIDOS PELA LEI PAULO GUSTAVO, CONFORME REQ. 3.388 /2024.	1	799,92	799,92

TOTAL OU A TRANSPORTAR =====> R\$ *****799,92
=====

Local e Data da Entrega SEMAC 11/11/2024
RESPONSAVEL PELA EMISSAO 498821748/50 - ALICE BEGO ALIBERTI
ORDENADOR DE DESPESA 017217888/67 - CARLOS ALBERTO LORDELLO B
SISTEMA : SIAFEM/SERPRO-DF
Pag. 1
IMPRESSO PELO SIAFEM
MANUTENCAO : ACH DIMENSAO



DIÁRIO OFICIAL

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br

Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito

Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação: Centro de Comunicação Social | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1323 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 533/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2024
PROCESSO Nº 33.168/2024
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE TINTAS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
11	50	Unid.	Fundo primer cromato de zinco - 3,6 litros - cor verde. Rendimento de até 60 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses.	R\$ 93,90	R\$ 4.695,00
23	75	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor branco brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses.	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
24	25	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor grafite brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atend.	R\$ 59,99	R\$ 1.499,75
25	75	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor amarelo brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses.	R\$ 64,99	R\$ 4.874,25
26	75	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor preto brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses.	R\$ 59,99	R\$ 4.499,25
27	65	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor verde brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses	R\$ 59,99	R\$ 3.899,35
28	95	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor laranja brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses.	R\$ 59,99	R\$ 5.699,05
29	55	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor vermelho brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses	R\$ 59,99	R\$ 3.299,45
30	55	Unid.	Tinta esmalte base solvente para pintura externa e interna - 3,6 litros - cor azul del rey brilhante. Linha premium. Secagem rápida. Rendimento de até 75 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses	R\$ 59,99	R\$ 3.299,45
31	110	Unid.	Tinta látex acrílica fosca para pintura e repintura de pisos cimentados e pisos cerâmicos de acabamento fosco de ambientes externos e internos - 18 litros - cor cinza escuro. Linha premium. Rendimento de até 275 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 24 meses	R\$ 124,99	R\$ 13.748,90
42	20	Unid.	Verniz com filtro solar para ambiente externo e interno - 3,6 litros - incolor brilhante. Linha premium. Rendimento de até 15 m ² ou superior. Atende a ABNT NBR 11702. Validade mínima de 48 meses	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 54.814,45

Itens 11, 23 a 31 e 42 – SUPREME COMERCIAL LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

A empresa H.M. CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, fica NOTIFICADA da instauração de Procedimentos de apuração de infração contratual. Referente a execução do contrato, Processo 139.544/2022 - Pregão Eletrônico de nº. 634/2022.

Contudo, fica aberto para vistas dos autos e prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa prévia.

Piracicaba, 05 de novembro de 2024.

Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 524/2024

OBJETO: Aquisição de Medalhas para a Pinacoteca Municipal Miguel Dutra.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/11/2024, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/11/2024, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 525/2024

OBJETO: Prestação de serviços de confecção e instalação de decks em madeira ecológica (plástica) para o Museu Histórico e Pedagógico Prudente de Moraes.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/11/2024, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/11/2024, às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 526/2024

OBJETO: Contratação de serviço de capacitação em programas de autocontrole para produtores de alimentos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/11/2024, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/11/2024, às 09h.

Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço eletrônico <https://bnccompras.com/Home/Login>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de novembro de 2024.

Larissa Palomo Monferdini
Chefe do Setor de Cadastro, Expediente e Suporte

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 527/2024

OBJETO: Prestação de Serviços Parcelada de Confecção de Material Gráfico

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/11/2024, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/11/2024, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <https://bnccompras.com/Home/Login>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de novembro de 2024.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe da Divisão de Compras

SEMPEM

Página: 15

Expediente da Junta Médica Oficial

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 05 de Novembro de 2024, reconheceu que o evento ocorrido em 15/08/2022 com o servidor **Edson Cesar de Carmo**, n.f. 09.593-9, trata-se de evento atípico sem sequelas físicas ou agravos à saúde demonstrados objetivamente. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 05 de Novembro de 2024, reconheceu que o evento ocorrido em 21/10/2022 com o servidor **Nilza Veloso da Silva**, n.f. 20.985-6, trata-se de evento atípico sem sequelas físicas ou agravos à saúde demonstrados objetivamente. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 05 de Novembro de 2024, reconheceu que o evento ocorrido em 07/12/2022 com o servidor **Sergio Cristiano de Paulo**, n.f. 24.867-3, trata-se de evento atípico sem sequelas físicas ou agravos à saúde demonstrados objetivamente. Considerado favorável.

A Junta Médica Oficial, nomeada pela Portaria nº 4145, reunida em 05 de Novembro de 2024, reconheceu que o evento ocorrido em 05/06/2022 com o servidor **Anderson Figueiredo Costa**, n.f. 14.092-3, trata-se de evento atípico sem sequelas físicas ou agravos à saúde demonstrados objetivamente. Considerado favorável.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**PARECER CONCLUSIVO**

Em face da apresentação do Instrumento Particular de Alteração Contratual de Sociedade Simples Limitada, registrado sob nº 2742, Av-6 de 19/06/2024 do Primeiro Oficial do Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoas Jurídicas – Piracicaba (SP), onde retira-se a sócia Natália Trevisan Pereira e que admite a sócia Sara de Oliveira Costa e ainda do Instrumento Particular de Alteração Contratual de Sociedade Simples Limitada, registrado sob o nº 2742, Av-7 de 05/09/2024, do mesmo cartório e de acordo com ofício apresentado à Secretaria Municipal de Educação e do recebimento de documentos para atualização do Processo de Regularização e Autorização de Funcionamento de Instituição de Educação Infantil, a Comissão nomeada através do Decreto Municipal nº 18.646 de 18 de março de 2021, manifesta-se pelo cancelamento do Alvará de Autorização nº 178 para Funcionamento da Instituição de Educação Infantil de 06 de junho de 2011, publicado em 01 de junho de 2011, página 61, republicado em 29/12/2023, página 32, da Escola de Educação Infantil "Dentinho de Leite" com o Curso de Educação Infantil para crianças de 0 a 05 anos, mantido por E.E.I. Dentinho de Leite Sociedade Simples Ltda, com CNPJ 02.389.250/0001-90, e pela publicação de nova Autorização, em razão de alteração de responsabilidade, onde a sócia Sara de Oliveira Costa, retira-se da sociedade, ficando Fabiane de Jesus Vieira Costa, como única titular e responsável pelo estabelecimento de prestação de serviços com o ramo de Escola de Educação Infantil. O estabelecimento situa-se na Rua Ângelo Furlan, n.º 58 – Bairro Santa Terezinha, neste Município.

À consideração do Senhor Secretário Municipal de Educação de Piracicaba.

Piracicaba, 30 de outubro de 2024.

Milena Minharo Felício Pandolfo
RG: 27.942.708-6

Maria Luíza Gomes Zolini
RG: 4.120.590-X

Viviane Regina G. Cavalcante
RG: 24.634.699-1

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Processo nº 34.579/1999 - Secretaria Municipal de Educação.

Interessada: Fabiane de Jesus Vieira Costa – Escola de Educação Infantil Dentinho de Leite LTDA.

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão de Vistoria, nomeada através do Decreto Municipal nº 18.646 de 18 de março de 2021, fica cancelado o Alvará de Autorização nº 178, para Funcionamento da instituição de Educação Infantil, publicado em 01/06/2011, página 61, republicado em 29/12/2023, página 32, da Escola de Educação Infantil "Dentinho de Leite", localizada na Rua Ângelo Furlan, nº 58 – Bairro Santa Terezinha, com Curso de Educação Infantil de 0 a 5 anos, mantida por Escola de Educação Infantil Dentinho de Leite LTDA, CNPJ 02.389.250/0001-90, e concedida nova Autorização de Funcionamento com a atualização de responsável a partir da alteração de Instrumento de Alteração Contratual de Sociedade Simples Limitada, tendo Fabiane de Jesus Vieira Costa como titular e única responsável pelo estabelecimento de prestação de serviços com o ramo de Educação Infantil.

Piracicaba, 04 de novembro de 2024.

Bruno Cesar Roza
Secretário Municipal de Educação

**PARECER CONCLUSIVO**

Em face da apresentação do Instrumento Particular de Alteração Contratual de Sociedade Simples Limitada, registrado sob nº 2742, Av-6 de 19/06/2024 do Primeiro Oficial do Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoas Jurídicas – Piracicaba (SP), onde retira-se a sócia Natália Trevisan Pereira e que admite a sócia Sara de Oliveira Costa e ainda do Instrumento Particular de Alteração Contratual de Sociedade Simples Limitada, registrado sob o nº 2742, Av-7 de 05/09/2024, do mesmo cartório e de acordo com ofício apresentado à Secretaria Municipal de Educação e do recebimento de documentos para atualização do Processo de Regularização e Autorização de Funcionamento de Instituição de Educação Infantil, a Comissão nomeada através do Decreto Municipal nº 18.646 de 18 de março de 2021, manifesta-se pelo cancelamento do Alvará de Autorização nº 178 para Funcionamento da Instituição de Educação Infantil de 06 de junho de 2011, publicado em 01 de junho de 2011, página 61, republicado em 29/12/2023, página 32, da Escola de Educação Infantil "Dentinho de Leite" com o Curso de Educação Infantil para crianças de 0 a 05 anos, mantido por E.E.I. Dentinho de Leite Sociedade Simples Ltda, com CNPJ 02.389.250/0001-90, e pela publicação de nova Autorização, em razão de alteração de responsabilidade, onde a sócia Sara de Oliveira Costa, retira-se da sociedade, ficando Fabiane de Jesus Vieira Costa, como única titular e responsável pelo estabelecimento de prestação de serviços com o ramo de Escola de Educação Infantil. O estabelecimento situa-se na Rua Ângelo Furlan, n.º 58 – Bairro Santa Terezinha, neste Município.

À consideração do Senhor Secretário Municipal de Educação de Piracicaba.

Piracicaba, 30 de outubro de 2024.

Milena Minharo Felício Pandolfo
RG: 27.942.708-6

Maria Luíza Gomes Zolini
RG: 4.120.590-X

Viviane Regina G. Cavalcante
RG: 24.634.699-1



www.piracicaba.sp.gov.br
@prefeitura.piracicaba
@PrefeituraPiracicabaSP

Página 1 de 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Cristiano Cleopato, n. 1.902 - Piracicaba/SP - Tel. (19) 3417-1100

Peça do processo/documento PMP 2024/141053, materializada por: M.M.F.P em 06/11/2024 16:23 CPF: ***.759.328-**

**Assinaturas do documento**

"Parecer conclusivo da Comissão - nova autorização"



Código para verificação: **P5KJ24UD**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **VIVIANE REGINA GIMENES CAVALCANTE** (CPF: ***.781.218-**) em 31/10/2024 às 15:50:30 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 28/02/2024 - 15:43:00 e válido até 28/02/2124 - 15:43:00.
(Assinatura do Sistema)
- ✓ **MARIA LUIZA GOMES ZOLINI** (CPF: ***.587.848-**) em 31/10/2024 às 14:49:59 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 22/11/2023 - 07:32:30 e válido até 22/11/2123 - 07:32:30.
(Assinatura do Sistema)
- ✓ **MILENA MINHARO FELICIO PANDOLFO** (CPF: ***.759.328-**) em 30/10/2024 às 17:27:00 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 01/11/2023 - 09:42:39 e válido até 01/11/2123 - 09:42:39.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos> e informe o processo **PMP 2024/141053** e o código **P5KJ24UD** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e não é contabilizada na numeração de páginas de processo.



Página: 16

DESPACHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Processo nº 34.579/1999 - Secretaria Municipal de Educação.

Interessada: Fabiane de Jesus Vieira Costa – Escola de Educação Infantil Dentinho de Leite LTDA.

De acordo com o Parecer Conclusivo da Comissão de Vistoria, nomeada através do Decreto Municipal nº 18.646 de 18 de março de 2021, **fica cancelado o Alvará de Autorização nº 178, para Funcionamento da instituição de Educação Infantil**, publicado em 01/06/2011, página 61, republicado em 29/12/2023, página 32, da Escola de Educação Infantil "Dentinho de Leite", localizada na Rua Ângelo Furlan, nº 58 – Bairro Santa Terezinha, com Curso de Educação Infantil de 0 a 5 anos, mantida por Escola de Educação Infantil Dentinho de Leite LTDA, CNPJ 02.389.250/0001-90, e **concedida nova Autorização de Funcionamento** com a atualização de responsável a partir da alteração de Instrumento de Alteração Contratual de Sociedade Simples Limitada, tendo Fabiane de Jesus Vieira Costa como titular e única responsável pelo estabelecimento de prestação de serviços com o ramo de Educação Infantil.

Piracicaba, 04 de novembro de 2024.

Bruno Cesar Roza
Secretário Municipal de Educação



www.piracicaba.sp.gov.br
Página 1 de 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Cristiano Cleopato, n. 1.902 - Piracicaba/SP - Tel. (19) 3417-1100

Peça do processo/documento PMP 2024/141053, materializada por: M.M.F.P em 06/11/2024 16:25 CPF: ***.759.328-**

**Assinaturas do documento**

"Despacho da Secretaria de Educação 2024"



Código para verificação: **3XM2QVY9**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ **BRUNO CESAR ROZA** (CPF: ***.197.958-**) em 04/11/2024 às 20:37:29 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 06/07/2023 - 15:17:52 e válido até 06/07/2123 - 15:17:52.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
<https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos> e informe o processo **PMP 2024/141053** e o código **3XM2QVY9** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

COMUNICADO

Comunicamos que foi HOMOLOGADO, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a decisão de aplicar à empresa MTB - CIENTÍFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA., Rua Armando Longatti, 329 – Bairro: Vila Industrial – Piracicaba – S.P., CNPJ 31.824.369/0001-42 – IE 535.716.470.116, multa de 10% calculada sobre a parcela remanescente, referente ao Processo Administrativo nº 101.562/21 – Pregão Eletrônico nº 390/2021.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recursos.

Em, 06 de Novembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024**

Licença de Uso em Solução PACS-CLOUD (Sistema de Comunicação e Armazenamento de Imagens).

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da seguinte empresa:

LOTE	EMPRESA	VALOR TOTAL
01	NM COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA PARA MEDICINA LTDA	R\$ 149.500,00

Piracicaba, 04 de novembro de 2024.

MARCELO PINTO DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 459/2024**

Prestação de serviços de manutenção corretiva de geladeiras e freezers, câmaras de vacina, bebedouros e purificadores de água, micro-ondas e fogões das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

LOTES	EMPRESAS	VALOR UNITÁRIO R\$
1	MTB CIENTIFICA E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA.	170.220,00
2	FRACASSADO	-
3	FRACASSADO	-
4	FRACASSADO	-

Piracicaba, 05 de novembro de 2024.

MARCELO PINTO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Saúde



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 542/2024
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 381/2024
 PROCESSO Nº 2024/74.211
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE LIMPEZA.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	30	KG	ALCALINIZANTE / ELEVADOR DE PH: HIDROGENOCARBONATO DE SÓDIO (CARBONATO ÁCIDO DE SÓDIO OU CARBONATO DE HIDROGÊNIO E SÓDIO) COM CONCENTRAÇÃO DE 90-100%. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 2 KG.	R\$ 10,75	R\$ 322,50
03	100	LITRO	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO PARA PREVENIR O APARECIMENTO DE ALGAS PARA SER USADO EM PISCINA. COMPOSIÇÃO: QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO COMO POLIDICLORETO (2 HIDROXI ETILENO IMINO 2 HIDROXI PROPILENO DIMETIL IMINO METILENO) OU SUBSTÂNCIAS COM ÍONS DE COBRE, TEOR ATIVO MÍNIMO DE 12%.	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
04	50	LITRO	CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO PARA SER USADO EM PISCINA. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: SOLUÇÃO CLOROHIDÓXIDO DE ALUMÍNIO 26,4% E INERTES 73,6%.	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
05	300	KILO	COLORO: GRANULADO ESTABILIZADO PARA SER USADO EM PISCINA. COMPOSIÇÃO: SÓDIO DICLORO - S - TRIAZINA-TRIONA 97%, CLORETO DE SÓDIO 3% E CLORO ATIVO MÍNIMO DE 56%; EM GRÂNULOS FINOS; EMBALADO EM BALDE DE NO MÁXIMO 10 QUILOS.	R\$ 20,99	R\$ 6.297,00
09	10	LITRO	LIMPA BORDAS PARA PISCINA, COMPOSTO DE DETERGENTE NEUTRO, USADO PARA A LIMPEZA DAS PAREDES LATERAIS DA PISCINA SEM INTERFERIR NO PH DA ÁGUA E SEM FAZER ESPUMA EM EXCESSO.	R\$ 24,90	R\$ 249,00
10	10	LITRO	REDUTOR DE PH E ALCALINIDADE: PARA SER USADO EM PISCINA. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: SOLUÇÃO ACIDADE DE CLORETO 10% E INERTES 90%. EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 5 LITROS.	R\$ 27,00	R\$ 270,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 10.613,50

Itens 02 a 05, 09 e 10. – ARKAD COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.

Divisão de Cadastro Técnico

Processo Digital PMP 2024/136694

INTERESSADO:- RICARDO DO NASCIMENTO CAMPOS
 ASSUNTO: CERTIDÃO MUNICIPAL IMOBILIÁRIA CARTORÁRIA

COMUNICADO

À Divisão de Cadastro Técnico, Setor de Geoprocessamento, vem por meio deste, em relação ao solicitado e tendo em vista a análise realizada na documentação apresentada, informar que só emite certidão conforme as diretrizes dispostas na Instrução Normativa S. F. Nº 07/2013, que não inclui informações quanto à implantação de via, solicitada pelo requerente.

Ressaltamos que esta divisão não possui informações quanto à implantação, ocupação ou desapropriação relacionadas a vias.

Visando contribuir, é de conhecimento desta divisão que a Rodovia Margarida da Graça Martins – SP – 135, foi recebida em doação ao município através do Decreto nº 15.674 de 12 de Junho de 2014. Sem mais no momento.

Piracicaba, 06 de Novembro de 2024.

PROTOCOLO Nº 138.299/2024

INTERESSADO:- AMARILDO AP. SPIGOLON
 ASSUNTO: CERTIDÃO MUNICIPAL IMOBILIÁRIA CARTORÁRIA

COMUNICADO

O presente comunicado visa atender a solicitação de certidão municipal imobiliária cartorária do imóvel da Transcrição 41.167 do 2ºCRI.

Conforme verificado na transcrição supracitada, não informa as descrições (medidas) do imóvel, bem como sua exata localização, portanto, torna imprescindível um “Croqui de Localização” exata do imóvel em questão, bem como a apresentação de Levantamento Planimétrico, informando a área territorial decorrente das descrições de distâncias e confrontações da Transcrição 41.167, do 2ºCRI.

O referido levantamento deve ser realizado por profissional habilitado e com recolhimento da respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica - ART.

Deverá ser apresentada a documentação referente a esta notificação dentro do prazo de 15 (quinze) dias, junto ao Processo Digital e/ou junto Divisão de Cadastro Técnico da Secretaria Municipal de Finanças, com endereço a Rua Antônio Correa Barbosa, 2233, Bairro Centro, Piracicaba/SP - 3ºandar.

Piracicaba, 01 de Novembro de 2024.



**SERVIÇO DE
 INFORMAÇÕES
 À POPULAÇÃO**

Secretaria Municipal de Finanças*Estado de São Paulo – Brasil*

Departamento de Administração Tributária

Divisão de Tributos Imobiliários

COMUNICADO

À

Geraldo Rafael Barbosa de Oliveira
Referente: Isenção de IPTU - Deficiente
Piracicaba / SP

Ref./ Protocolo nº 30.743/2024**CPD ou I.C. Reduzido: 1612508**

Prezado Senhor:

Favor providenciar para a Prefeitura do Município de Piracicaba, Secretaria Municipal de Finanças, Divisão de Tributos Imobiliários as CERTIDÕES DE UM ÚNICO IMÓVEL do 1º e 2º Cartórios de Registro de Imóveis, em nome de Geraldo Rafael Barbosa de Oliveira – CPF:375.614.198-56, comprovando não possuir outro imóvel no município, para podermos prosseguir com a solicitação de ISENÇÃO IMOBILIÁRIA.

Endereço dos Cartórios:

Primeiro Registro de Imóveis Shopping Center Piracicaba Av. Limeira, 722 – Vila Rezende – Piracicaba/SP	Segundo Registro de Imóveis Rua Voluntários de Piracicaba, 640 Centro – Piracicaba/SP
--	--

Prazo máximo para entrega das certidões é de 30(trinta) dias prorrogáveis por igual período a contar do recebimento deste.

O não atendimento no prazo estipulado, sem justificativa prévia, implicará no **INDEFERIMENTO** do pedido e arquivamento do processo.

Piracicaba, 07 de novembro de 2024.



www.piracicaba.sp.gov.br
prefeituradepiracicaba
PrefeituradePiracicabaSP

SECRETARIA DE FINANÇAS | SEMFI - 3º andar
Departamento de Administração Tributária - Divisão de Tributos Imobiliários
Rua Cap. Antônio Corrêa Barbosa, 2233 - Chácara Nazareth - Piracicaba/SP - Tel. (19) 3403-1120
Tel. (19) 3403-1122

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, devolvidos do Correio com "AR" Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NP	Infrator	Endereco
25.657	ADRIANA BIANCA DA SILVA	Rua 3 B, 249Cidade Nova - RIO CLARO - SP - 13506-809

AI	Infrator	Endereco
19.164	CARLOS MACCHI	Rua dos Tuiuiús, 8CHAPADAO - PIRACICABA - SP - 13421-260
19.167	NELSON DA SILVA PEIXOTO	Rua Buritizal (Bosque Beline), 49Dois Córregos - SÃO PAULO - SP - 13420-851

Piracicaba, 06 de novembro 2024.

Jefferson Wilians Gomitre
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, entregues do Correio com "AR" Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NP	Infrator	Assunto
25.642	EMPREENDEIMENTOS IMOBILIARIOS DAMHA - FLORIANOPOLIS II - SPE LTDA	LIMPEZA DE IMÓVEL
25.646	EXPRESSOGAS COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP	IMÓVEL COM LANÇAMENTO DE EFLUENTES LÍQUIDOS EM TERRENO PARTICULAR
25.655	JLP ADMINSTRAÇÃO DE BENS PROPRIOS LTDA.	LIMPEZA DE CALÇADA
25.657	ADRIANA BIANCA DA SILVA	LIMPEZA DE IMÓVEL
25.663	ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL VILLA D AQUILA	COLETORA DE LIXO DE CONDOMÍNIO
25.679	ANNE KELLI SILVA	LIMPEZA DE IMÓVEL
25.714	TOOLS SOLUCOES E SERVICOS COMPARTILHADOS LTDA	APRESENTAR INFORMAÇÕES INCORRETAS, ERRÔNEAS OU OMITIR INFORMAÇÕES NO SISTEMA PGRS
25.715	TOOLS SOLUCOES E SERVICOS COMPARTILHADOS LTDA	DISPONIBILIZAÇÃO DOS RESÍDUOS PARA A COLETA PÚBLICA

AI	Infrator	Assunto
19.145	PEDRO LUIS RODRIGUES DE MORAES	LIMPEZA DE CALÇADA
19.163	PATRICIA OMETTO FURLAN SILVA	LIMPEZA DE IMÓVEL
19.164	CARLOS MACCHI	LIMPEZA DE CALÇADA
19.167	NELSON DA SILVA PEIXOTO	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

Piracicaba, 06 de novembro 2024.

Jefferson Wilians Gomitre
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESULTADO PRELIMINAR

Piracicaba, 07 de novembro de 2024.

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 02/2024 - SMADS, que tem por objeto a execução do Centro de Referência de Atendimento à Mulher em situação de violência - CRAM, a Comissão de Seleção comunica que foram apresentadas duas propostas de plano de trabalho, sendo o Centro Regional de Registros e Atenção aos Maus Tratos na Infância - CRAMI, responsável pela proposta recebida através do processo PMP 2024/143359; Centro Social de Assistência e Cultura São José - CESAC, responsável pela proposta recebida através do protocolo PMP 2024/143925.

Após análise e julgamento pela Comissão de Seleção, as propostas foram desclassificadas conforme os critérios:

Centro Regional de Registros e Atenção aos Maus Tratos na Infância - CRAMI:

Considerando o item 7.5.6. "Serão eliminadas aquelas propostas:" e o item 7.5.6. d) "com valor incompatível com o objeto da parceria, a ser avaliado pela Comissão de Seleção diante da estimativa realizada e de eventuais diligências complementares, que ateste a inviabilidade econômica e financeira da proposta, inclusive do orçamento disponível."; Desclassificamos a proposta por ter ultrapassado o valor global de referência do projeto, e a justificativa apresentada foi indeferida.

Centro Social de Assistência e Cultura São José - CESAC:

Considerando o item 7.5.6. "Serão eliminadas aquelas propostas:" e o item 7.5.6. c) "que estejam em desacordo com o Edital; ou";

Considerando o item 7.4.3. "As propostas deverão conter, no mínimo, as seguintes informações básicas e anexos:", em seu item 7.4.3. b) "Anexo II - Cronograma de desembolso financeiro;"; e em seu item 7.4.3. d) "Anexo III - Declarações obrigatórias;";

Desclassificamos a proposta por não conter o Anexo II - Cronograma de desembolso, e por não conter as seguintes declarações obrigatórias contidas no Anexo III: ANEXO III - (01) Declarações Obrigatórias: Instalações e Condições Materiais; ANEXO III - (03) Declarações Obrigatórias: Não Ocorrência de Impedimentos; ANEXO III - (04) DECLARAÇÕES OBRIGATÓRIAS: ATENDIMENTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção:

Leandro Queiroz Cavalli
Mariana Prati Figueiredo
Philipe Stroeder Perez
Renata Maria Menezes Sartore
Thales Olitta Basso

PROCURADORIA GERAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Processo Digital nº 2024/78.556)

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: ROSE MEIRE DAL COLETO PASQUOTO LOPES LTDA. – CNPJ nº 19.747.533/0001-60.
Objeto: Prestação de serviços de Home Care com equipe multiprofissional especializada, em atendimento a Mandado Judicial.
Valor Total: R\$ 494.325,90 (quatrocentos e noventa e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa centavos).
Prazo Contratual: 12 (doze) meses ou até a conclusão do processo licitatório.
Fundamento Legal: Art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. Parecer Jurídico: 702/2024.
Justificativa da escolha do contratado: Menor preço apresentado por meio de disputa eletrônica – Dispensa Eletrônica nº 171/24.
Justificativa do preço: os preços estão condizentes com os de mercado. Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde (Decreto Municipal nº 20.020/2024), pautado na documentação constante do referido processo administrativo e aprovação jurídica, PROCEDO a contratação direta fundamentada como dispensa de licitação.

MARCELO PINTO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Saúde

AUTORIZO a continuidade da contratação direta fundamentada como dispensa de licitação, conforme sua característica e de acordo com o Parecer Jurídico emitido.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Contratada: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS LTDA. – CNPJ nº 31.538.876/0001-10 (SAÚDE)

Contrato nº 1.660/2024.
Proc. Digital nº 2024/50.880
Licitação: Pregão Eletrônico nº 274/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de suplementos alimentares para atender mandado judicial.
Valor: R\$ 17.712,00 (dezessete mil, setecentos e doze reais).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 01/11/2024.

Contratada: MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ nº 42.448.644/0001-97 (SAÚDE)

Contrato nº 1.661/2024.
Proc. Digital nº 2024/12.634
Licitação: Pregão Eletrônico nº 141/2024.
Objeto: Aquisição de suprimentos para impressora.
Valor: R\$ 11.269,00 (onze mil, duzentos e sessenta e nove reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 01/11/2024.

Contratada: TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. – CNPJ nº 13.851.726/0001-80 (SEMUTRI)

Contrato nº 1.670/2024.
Proc. Digital nº 2024/77.606
Licitação: Pregão Eletrônico nº 401/2024.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI).
Valor: R\$ 529,20 (quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva do objeto.
Data: 05/11/2024.

Contratada: SÓ COBERTURA EVENTOS EIRELI – CNPJ nº 10.848.453/0001-26 (SEMACE)

Código Licitação nº 2024.000.102.106
Código Ajuste nº 2024.000.001.330
Contrato nº 1.676/2024.
Proc. Digital nº 2024/54.236.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 316/2024 – Ata de Registro de Preços nº 372/2024 (válida até 03/07/2025, prorrogável).
Objeto: Locação e instalação de estruturas para palcos e coberturas.
Valor: R\$ 27.590,00 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa reais).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 06/11/2024.

Contratada: HDF LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA. – CNPJ nº 13.104.368/0001-41 (SEMACE/SEMDETTUR)

Código Licitação nº 2024.000.102.106
Código Ajuste nº 2024.000.001.331
Contrato nº 1.677/2024.
Proc. Admin. nº 2024/54.236.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 316/2024 - Ata de Registro de Preços nº 373/2024 (válida até 03/07/2025, prorrogável).
Objeto: Locação e instalação de estruturas para palcos e coberturas.
Valor: R\$ 40.499,00 (quarenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 06/11/2024.

Contratada: MARIELLE CRISTINA SCHMIDT PORRECA. – CNPJ nº 26.446.086/0001-74 (SAÚDE)

Contrato nº 1.678/2024.
Proc. Digital nº 2024/89.727
Licitação: Pregão Eletrônico nº 443/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos controlados para atender mandado judicial.
Valor: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 06/11/2024.

Contratada: TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 39.990.138/0001-10 (SAÚDE)

Contrato nº 1.679/2024.
Proc. Digital nº 2024/89.727
Licitação: Pregão Eletrônico nº 443/2024.
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos controlados para atender mandado judicial.
Valor: R\$ 2.581,20 (dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 06/11/2024.

Aditamento ao Contrato - Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. – CNPJ nº 05.340.639/0001-30 (SEMUTRI)

Contrato nº 1975/2023.
Proc. Admin.: nº 505.747/2023.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 580/2022.
Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis em veículos.
Valor: R\$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).
Prazo: 12 (doze) meses, prorrogáveis.
Data: 21/12/2023.

DO ADITIVO – VALOR E ALTERAÇÃO DE FISCAL

Aditivo nº 1.975/2023 – 1.
Valor Acrescido: R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), correspondentes a aproximadamente 2,33% do valor original do contrato.
Data: 01/11/2024.

Aditamento ao Contrato - Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. – CNPJ nº 05.340.639/0001-30 (SEMUTRI)

Contrato nº 1975/2023.
Proc. Admin.: nº 505.747/2023.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 580/2022.
Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis em veículos.
Valor: R\$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).
Prazo: 12 (doze) meses, prorrogáveis.
Data: 21/12/2023.

DO ADITIVO – PRAZO

Aditivo nº 1.975/2023 – 2.
Valor: R\$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/11/2024.

Aditamento ao Contrato – Contratada: ALBERTO MARTINS VIDIGAL – ME. – CNPJ nº 22.648.686/0001-64 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2019.000.001.682
Código Ajuste nº 2019.000.001.238
Contrato nº 2027/2019.
Proc. Admin.: nº 75.872/2019.
Licitação: Pregão Presencial nº 105/2019.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva em bebedouros e purificador de água nas Unidades de Saúde, com fornecimento de peças.
Valor: R\$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 02/12/2019.

DO ADITIVO – VALOR

Aditamento nº 2.027/2019 – 5.
Valor Acrescido: R\$ 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Data: 07/11/2024.

Aditamento ao Contrato – Contratada: LUÍS GUSTAVO MIALHE. – CNPJ nº 18.814.912/0001-62 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2023.000.002.909
Código Ajuste nº 2023.000.001.348
Contrato nº 1681/2023.
Proc. Admin.: nº 53.713/2023.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 395/2023.
Objeto: Prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva nos sistemas acústicos visuais e sistema de radiocomunicação em ambulâncias, com fornecimento de peças e componentes.
Valor: R\$ 99.499,92 (noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 18/10/2023.

DO ADITIVO – PRAZO E ALTERAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

Código Aditivo nº 2024.000.000.449
Aditivo nº 1.681/2023 – 1.
Valor Atualizado: R\$ 103.191,36 (cento e três mil, cento e noventa e um reais e trinta e seis centavos), considerando a aplicação de reajuste em 3,71%.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 05/11/2024.

reuse.
reduza.
recycle.

O meio ambiente precisa de você.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO Nº. 01/2020

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE e, ante a DESISTÊNCIA do (a) Sr.(a) FERNANDO DA SILVA DOS ANJOS, vimos pela presente, convocar os(as) candidatos(as), abaixo relacionados, aprovados(as) no Concurso Público n.º 001/2020, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação no horário das 08 às 13h e das 14h às 16 horas, munido de documentos, para preenchimento do cargo a seguir.

Cargo: AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITÁRIA

Classificação original	nome
13º GERAL 3º AFRO	ANTONIO D CARMO

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do(a) candidato(a) convocado(a).

Piracicaba, 05 de novembro de 2024

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 01/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1657/69, inscrita no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, com sede na Rua XV de Novembro, n.º 2.200, em Piracicaba/SP, torna público a situação das convocações para o processo seletivo para a contratação de estagiário(s), conforme o quadro a seguir:

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 01/2024 CONVOCAÇÃO – ENSINO SUPERIOR RECURSOS HUMANOS		
7º GERAL	CAROLINE CRISTINA OLIVEIRA	DESCCLASSIFICADO
8º GERAL	GILDENIA VIEIRA DOS ANJOS	DESCCLASSIFICADO
8º GERAL	LINEA PADILHA	CONVOCADO
8º GERAL	LINEA PADILHA	DESISTÊNCIA

Piracicaba, 05 de novembro de 2024.

Divisão de Recursos Humanos SEMAE

EDITAL Nº 03/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1657/69, inscrita no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, com sede na Rua XV de Novembro, n.º 2.200, em Piracicaba/SP, torna público a situação das convocações para o processo seletivo para a contratação de estagiário(s), conforme o quadro a seguir:

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 03/2023 CONVOCAÇÃO – ENSINO SUPERIOR CIÊNCIAS CONÁBEIS		
5º GERAL	LARISSA RAFAELA DOS SANTOS	CONVOCADO

Piracicaba, 05 de novembro de 2024.

Divisão de Recursos Humanos SEMAE

EDITAL Nº 02/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1657/69, inscrita no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, com sede na Rua XV de Novembro, n.º 2.200, em Piracicaba/SP, torna público a situação das convocações para o processo seletivo para a contratação de estagiário(s), conforme o quadro a seguir:

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 02/2024 CONVOCAÇÃO – ENSINO SUPERIOR RECURSOS HUMANOS		
1º GERAL	LUIZA TEIXEIRA DOS SANTOS	CONVOCADO
1º GERAL	LUIZA TEIXEIRA DOS SANTOS	DESISTÊNCIA
2º GERAL	ROBERTA APARECIDA ERCOLIN	CONVOCADO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 02/2024 CONVOCAÇÃO – ENSINO TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO		
5º GERAL	ANNA CLARA MARTINS DA SILVA	DESCCLASSIFICADO
6º GERAL	PEDRO LIMA	DESCCLASSIFICADO
7º GERAL	NAYARA PACHECO DOS SANTOS	CONVOCADO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 02/2024
CONVOCAÇÃO – ENSINO TÉCNICO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1º GERAL	MANUELA CRISTINA ABAD PROVAZZI	CONVOCADO
----------	--------------------------------	-----------

Piracicaba, 05 de novembro de 2024.

Divisão de Recursos Humanos SEMAE

EDITAL Nº 03/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1657/69, inscrita no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, com sede na Rua XV de Novembro, n.º 2.200, em Piracicaba/SP, torna público a situação das convocações para o processo seletivo para a contratação de estagiário(s), conforme o quadro a seguir:

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 03/2023 CONVOCAÇÃO – ENSINO SUPERIOR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO		
16º GERAL	PABLO CAUÊ RAFAEL SILVA	DESISTENCIA
17º GERAL	EDUARDO MAMBELLI SEROTINI	CONVOCADO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 03/2023 CONVOCAÇÃO – ENSINO SUPERIOR CIÊNCIAS CONÁBEIS		
4º GERAL	VICTOR FRANCO BEGO	DESISTÊNCIA

Piracicaba, 04 de novembro de 2024.

Divisão de Recursos Humanos SEMAE

EDITAL Nº 03/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1657/69, inscrita no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, com sede na Rua XV de Novembro, n.º 2.200, em Piracicaba/SP, torna público a situação das convocações para o processo seletivo para a contratação de estagiário(s), conforme o quadro a seguir:

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 03/2023 CONVOCAÇÃO – ENSINO SUPERIOR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO		
15º GERAL	THAMIRES MARTINS DE OLIVEIRA	DESCCLASSIFICADO
16º GERAL	PABLO CAUÊ RAFAEL SILVA	CONVOCADO

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EDITAL Nº. 03/2023 CONVOCAÇÃO – ENSINO SUPERIOR CIÊNCIAS CONÁBEIS		
2º GERAL	DANIELLE PAOLA MAZZI	DESISTÊNCIA
3º GERAL	RONALDO PEREIRA DE SOUZA	DESCCLASSIFICADO
4º GERAL	VICTOR FRANCO BEGO	CONVOCADO

Piracicaba, 01 de novembro de 2024.

Divisão de Recursos Humanos SEMAE

PORTARIA n.º 3518

RAUL EMILIO ADAMOLI DE MORAIS, abaixo assinado, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, resolve nomear o(a) senhor(a) ALICE GUIMARAES GABRIEL, inscrito (a) no RG sob o n.º 56.712.742-4 e no Pis/Pasep sob o n.º 397.419.808-33, a partir de 04 de novembro de 2024, com fundamento no inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer o cargo em comissão de ENCARREGADO DE EQUIPE, referência salarial 11 A, criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985.

Piracicaba, 04 de novembro de 2024

Presidente do SEMAE

TERMO ADITIVO N.º 32/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 100027/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 53/2023
PROCESSO N.º 1157/2023

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo aditivo cujas condições, em resumo, são:

Contratada: B R A SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA.

Objeto: alteração do endereço da sede da contratada e o apostilamento do reajuste dos preços praticados no contrato no percentual de 3,77% (três inteiros e setenta e sete centésimos por cento). Valor do aditamento: R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).

Código Orçamentário 33904099 e Programa de Trabalho 1712600042400000 do exercício de 2024. Empenho n.º 2254/2024.

Fundamento legal: art. 55, inc. III, da Lei Federal n.º 8.666/93 e cláusula sexta do contrato.

Assinatura: 05/11/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2024/021411**MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 000065/2024**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS.

Raul Emilio Adamoli de Moraes, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 24.687, de 03 de setembro de 2024, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da Pregoeira Alana Fernandes, ADJUDICA e HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2024/021411, Pregão Eletrônico n.º 000065/2024, às empresas conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	RGS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.658,35
2	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 2.700,00
3	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 1.800,00
4	GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP	R\$ 3.240,00
5	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1.920,00
6	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2.202,72
7	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 1.360,00
8	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 750,00
9	MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 877,95
10	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 610,00
11	JULIANA ROMERO LOPES NEGRI	R\$ 439,00
12	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 380,00
13	JULIANA ROMERO LOPES NEGRI	R\$ 538,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 19.476,02

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 05 de novembro 2024.

Raul Emilio Adamoli de Moraes
Presidente do SEMAE

PODER LEGISLATIVO

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA SEXAGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA, QUE SE REALIZA AOS SETE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

PRIMEIRO EXPEDIENTE

- 1) Chamada regimental para verificação de presença
- 2) Entrada de matérias e leitura de documentos de quaisquer origens
- 3) Tribuna Popular

Oradora: Daniela Aparecida Franco

Tema: As solicitações feitas através do 156 que não foram atendidas

ORDEM DO DIA

Discussão e deliberação das matérias constantes da Pauta

EM DISCUSSÃO ÚNICA

Veto Total ao

Projeto de Lei Nº 171/2024

Autoria: Wagner Alexandre de Oliveira

Acrescenta dispositivo à Lei nº 3.408/92, que "dispõe sobre normas, tarifas, horários de uso e exploração de estacionamento em vias e logradouros públicos e dá outras providências".

Requerimento Nº 1110/2024

Autoria: Pedro Motoitiro Kawai

Voto de Congratulações ao Senhor Hélio Prado pelos relevantes serviços prestados na Prefeitura de Piracicaba.

EM SEGUNDA DISCUSSÃO

Projeto de Lei Nº 206/2024

Autoria: José Everaldo Borges

Denomina de "Travessa IAA" via pública no Bairro Parque das Indústrias.

EM PRIMEIRA DISCUSSÃO

Projeto de Lei Nº 195/2024

Autoria: Paulo Sérgio Camolesi

Institui o Programa de Oficinas Culturais e Esportivas nas Escolas Públicas do Município de Piracicaba, com Substitutivo Nº 1, da C.L.J.R.

SEGUNDO EXPEDIENTE

Uso da Tribuna pelos vereadores

Primeiro Orador: Ver. Laércio Trevisan Júnior

- Fim -

"Um pouco de você pode ser o tudo para alguém! Doe sangue, órgãos, tecidos e medula óssea".
(Resolução nº 05/07)

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta, nesta Câmara, a Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 90031/2024

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento parcelado de pães, produtos alimentícios e afins, durante o exercício de 2025

Tipo: Menor preço

Início da Sessão Pública: dia 22/11/2024, às 09h

Plataforma ComprasNET: <https://www.gov.br/compras/pt-br>

Informações e Edital completo à disposição no Setor de Compras e Contratos da Câmara Municipal de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano n.º 834, subsolo, no horário das 08h às 11h e das 12h às 17h, telefones: (19) 3403-6561 e (19) 3403-6529 ou através do site: www.camarapiracicaba.sp.gov.br.

Piracicaba, 06 de novembro de 2024

Ana Lucia Gomes Fernandes
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados que, nesta data, HOMOLOGO/ADJUDICO para todos os efeitos legais, o Pregão Eletrônico Nº 90.030/2024 cujo objeto é a "Contratação de empresa para fornecimento parcelado de polpas de frutas congeladas, durante o exercício de 2025", a favor das empresas abaixo relacionadas:

CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA				
Item	Especificações	Unid.	Qtde	V. Unitário
1	Polpa de fruta natural congelada, sabor maracujá.	130	kg	R\$ 25,42
2	Polpa de fruta natural congelada, sabor uva.	130	kg	R\$ 21,40
3	Polpa de fruta natural congelada, sabor abacaxi.	130	kg	R\$ 23,80
4	Polpa de fruta natural congelada, sabor limão.	130	kg	R\$ 13,80
5	Polpa de fruta natural congelada, sabor caju.	130	kg	R\$ 16,90
6	Polpa de fruta natural congelada, sabor acerola com laranja.	130	kg	R\$ 18,80

Piracicaba, 05 de novembro de 2024.

Wagner Alexandre de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba



HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados que, nesta data, HOMOLOGO/ADJUDICO para todos os efeitos legais, o Pregão Eletrônico N° 90.029/2024 cujo objeto é a "Contratação de empresas para fornecimento de materiais para manutenção predial", a favor das empresas abaixo relacionadas:

Item	Quant.	Unid.	Especificações	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 1 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA					
1	20	UN	Tube Cano marrom PVC Soldável, 6 metros, bitola ¾"	R\$ 22,15	R\$ 443,00
2	20	UN	Tube Cano PVC Soldável, 6 metros, bitola ½"	R\$ 18,00	R\$ 360,00
3	15	UN	Luva PVC Soldável ¾" marrom	R\$ 0,70	R\$ 10,50
4	15	UN	Luva PVC Soldável ½" marrom	R\$ 0,59	R\$ 8,85
5	20	UN	Cotovelo PVC Soldável ¾"	R\$ 0,70	R\$ 14,00
6	20	UN	Cotovelo PVC Soldável ½"	R\$ 0,50	R\$ 10,00
7	10	UN	Tê PVC Soldável ½"	R\$ 0,80	R\$ 8,00
8	10	UN	Tê PVC Soldável ¾"	R\$ 1,00	R\$ 10,00
9	5	UN	Cotovelo 90°, com bucha latão, azul ¾" x ½".	R\$ 4,90	R\$ 24,50
10	15	UN	Eletroduto em PVC rígido roscável ½", 3 metros	R\$ 5,50	R\$ 82,50
11	10	UN	Eletroduto em PVC rígido roscável 1", 3 metros	R\$ 9,30	R\$ 93,00
12	10	UN	Luva para eletroduto em PVC ½"	R\$ 0,50	R\$ 5,00
13	10	UN	Luva para eletroduto em PVC 1"	R\$ 0,73	R\$ 7,30
14	10	UN	Conexão curva 90° para eletroduto em PVC ½"	R\$ 0,75	R\$ 7,50
15	10	UN	Conexão curva 90° para eletroduto em PVC ¾"	R\$ 0,80	R\$ 8,00
16	3	UN	Tube PVC Soldável 40mm x 3m	R\$ 18,00	R\$ 54,00
17	300	UN	Abraçadeira tipo U ¾"	R\$ 0,28	R\$ 84,00
18	300	UN	Abraçadeira tipo U ½"	R\$ 0,25	R\$ 75,00
19	50	UN	Abraçadeira tipo D com cunha 3/4	R\$ 0,78	R\$ 39,00
20	15	UN	Plug PVC com rosca interna ¾"	R\$ 0,61	R\$ 9,15
21	15	UN	Plug PVC com rosca interna ½"	R\$ 0,55	R\$ 8,25
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.361,55
LOTE 2 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA					
22	5	UN	Torneira lavatório de bancada	R\$ 40,00	R\$ 200,00
23	5	UN	Torneira automática de mesa para lavatório	R\$ 89,00	R\$ 445,00
24	4	UN	Torneira Para Jardim	R\$ 23,00	R\$ 92,00
25	3	UN	Torneira de parede com bica alta giratória	R\$ 55,00	R\$ 165,00
26	5	UN	Torneira de mesa com bica alta giratória	R\$ 71,00	R\$ 355,00
27	4	UN	Bico adaptador para torneira de jardim em liga de zinco ¾" x ½"	R\$ 2,99	R\$ 11,96
28	30	UN	Ralo grelha abre e fecha, 10 x 10 cm	R\$ 7,00	R\$ 210,00
29	20	UN	Ralo grelha abre e fecha, 15 x 15 cm	R\$ 15,00	R\$ 300,00
30	5	UN	Acabamento para registro de gaveta e pressão ½ e ¾	R\$ 21,00	R\$ 105,00
31	2	UN	Kit prolongador de registro 40mm	R\$ 18,48	R\$ 36,96
32	5	UN	Acabamento para válvula descarga	R\$ 78,46	R\$ 392,30
33	10	UN	Reparo de Válvula Hydra Max 2550 DN 32 e DN 40	R\$ 52,00	R\$ 520,00
34	10	UN	Sifão tubo extensivo universal. Saída 4 em 1 DN 38x40x48x50	R\$ 17,00	R\$ 170,00
35	10	UN	Engate flexível 40cm	R\$ 5,00	R\$ 50,00
36	20	UN	Assento sanitário universal	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
37	2	UN	Ducha higiênica, mangueira flexível e 1,20m	R\$ 40,68	R\$ 81,36
38	25	UN	Ralo antiespuma, 100mm diâmetro	R\$ 30,50	R\$ 762,50
TOTAL DO LOTE					R\$ 5.877,08
LOTE 3 - DOUGLAS DONIZETTI BERNINI					
39	15	UN	Fita isolante 19mm x 0,18mm x 20m	R\$ 9,00	R\$ 135,00
40	50	UN	Fita crepe 48mm x 50m	R\$ 10,50	R\$ 525,00
41	2	UN	Fita dupla face espuma acrílica 19mm X 30-35m	R\$ 51,99	R\$ 103,98
42	15	RL	Fita antiderrapante 50mm x 20m	R\$ 89,50	R\$ 1.342,50
43	7	UN	Fita zebra 7cm x 100m	R\$ 11,00	R\$ 77,00
44	2	UN	Desengripante aerossol, 300ml	R\$ 8,00	R\$ 16,00
45	250	UN	Abraçadeira preta 20 cm	R\$ 0,10	R\$ 25,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 2.224,48

LOTE 4 - DOUGLAS DONIZETTI BERNINI					
46	10	UN	Bastão de cola quente, 8mm.	R\$ 0,98	R\$ 9,80
47	1	UN	Aplicador de cola quente fino 8mm	R\$ 54,00	R\$ 54,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 63,80
ITEM 48 - DOUGLAS DONIZETTI BERNINI					
48	1	UN	Mangueira cristal PVC flexível, bitola ½", 30 metros	R\$ 167,00	R\$ 167,00
LOTE 5 - CASAFORT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA					
49	1	UN	Mangueira flexível em PVC/silicone, 40 metros	R\$ 221,00	R\$ 221,00
50	2	UN	Mangueira microperfurada, de polietileno	R\$ 83,20	R\$ 166,40
51	1	UN	Divisor de jardim (limitador de grama), 10 cm x 50m	R\$ 70,49	R\$ 70,49
TOTAL DO LOTE					R\$ 457,89
ITEM 52 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA					
52	4	UN	Telha sanduíche de aço galvanizado (alumínio com zinco), (L) 1mx(C) 5m	R\$ 637,34	R\$ 2.549,36
LOTE 6 - ACESSÓRIOS - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA					
53	2	UN	Broca de widea para concreto, 5mm diâmetro	R\$ 4,00	R\$ 8,00
54	2	UN	Broca de widea para concreto, 6mm diâmetro	R\$ 7,00	R\$ 14,00
55	2	UN	Broca de widea para concreto, 8mm diâmetro	R\$ 9,00	R\$ 18,00
56	2	UN	Broca em Aço Rápido 6mm para Metal	R\$ 5,00	R\$ 10,00
57	2	UN	Broca em Aço Rápido 8mm para Metal	R\$ 7,00	R\$ 14,00
58	1	UN	Serra copo bi-metal, 120 x 120mm, 55-65mm diâmetro	R\$ 49,43	R\$ 49,43
59	1	UN	Serra copo bi-metal, 110 x 110mm, 25-35mm diâmetro	R\$ 16,56	R\$ 16,56
60	1	UN	Serra copo 105 x 105mm, diâmetro 95-105mm	R\$ 120,00	R\$ 120,00
61	1	UN	Serra copo 40 x 40mm, diâmetro 40-50mm	R\$ 67,00	R\$ 67,00
62	200	UN	Parafuso Auto Brocante Philips 4,2 x 25	R\$ 1,40	R\$ 280,00
63	1	JOGO	Chaves L hexagonais abauladas (Allen), 12 peças	R\$ 73,00	R\$ 73,00
64	1	JOGO	Chaves de fenda-philips niquelado com 10 peças	R\$ 39,00	R\$ 39,00
65	1	JOGO	Chaves canhão tradicional, 7 peças, em aço carbono	R\$ 63,00	R\$ 63,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 771,99
LOTE 7 - FRACASSADO					
66	8	UN	Argamassa impermeabilizante flexível, Caixa 18kg.		
67	5	UN	Massa pronta para alvenaria, 20kg.		
68	10	UN	Gesso em pó 1kg		
69	2	KG	Rejunte acrílico pronto.		
70	2	UN	Broxa retangular 15-17cm	-	-
71	70	UN	Bloco cerâmico de vedação 9 furos		
72	4	UN	Cimento CII-32. Saco 50kg.		
73	25	UN	Areia média lavada. Saco 20kg.		
74	10	UN	Pedrisco para construção civil, 20kg.		
LOTE 8 - DESERTO					
75	2	UN	Prancha de madeira Cambará, (L) 20cm x (A) 5cm x (C) 4m.		
76	2	UN	Prancha de madeira Cambará, (L) 12cm x (A) 5cm x (C) 4m	-	-
LOTE 9 - DESERTO					
77	10	M²	Pedra portuguesa branca		
78	13	M²	Pedra portuguesa amarela	-	-
79	9	M²	Pedra portuguesa preta		
LOTE 10 - FRACASSADO					
80	10	UN	Suporte mão francesa 10 x (C) 15 cm		
81	8	UN	Suporte mão francesa 15 x (C) 22 cm	-	-
LOTE 11 - FRACASSADO					
82	1	UN	Soprador costal à gasolina		
83	1	UN	Carrinho cortador de grama	-	-
ITEM 84 - DESERTO					
84	1	UN	Rede de proteção malha 5 x 5 cm	-	-

LOTE 12 - FRACASSADO						
85	3	UN	Cabo Flexível, bitola 1x4mmx 100m			
86	3	UN	Cabo Flexível, bitola 1x4mmx 100m			
87	3	UN	Cabo Flexível, bitola 1x4mmx 100m			
88	1	UN	Cabo Flexível PP 2x1,5mm x 100m			
89	1	UN	Cabo Flexível PP 3x2,5mm x 100m			
90	30	UN	Caixa de sobrepor e placa para 1 módulo, branca			
91	30	UN	Caixa de sobrepor e placa para 2 módulos			
92	30	UN	Caixa de sobrepor e placa para 3 módulos			
93	25	UN	Módulo interruptor simples, 10 Ampéres			
94	5	UN	Canaleta de chão 28-30 x 08-10 x 2000mm			
95	5	UN	Canaleta de chão 48-52 x 13-15 x 2000mm			
96	10	UN	Canaleta de parede, em PVC, medidas 30-32 x 14-16 x 2000mm			
97	15	UN	Canaleta de parede, em PVC, medidas 20 x 10-12mm x 2000mm			
98	15	UN	Canaleta de parede, em PVC, medidas 10 x 10mm x 2000mm			
99	10	UN	Cotovelo Plano 90° 10x10mm			
100	10	UN	Cotovelo Interno 10x10mm			
101	10	UN	Luva para Canaleta 10x10mm			
102	10	UN	Tampão 10x10mm			
103	10	UN	Cotovelo Plano 90° 20x12mm			
104	10	UN	Cotovelo Interno 20x12mm			
105	10	UN	Luva de emenda 20x10-12mm para canaletas			
106	10	UN	Luva de ponta (tampão) 20x10-12mm para canaletas			
107	10	UN	Cotovelo externo plano 90°, 32x16mm para canaletas			
108	10	UN	Cotovelo interno 90° 32x16mm para canaletas			
109	10	UN	Luva de emenda 32x16mm para canaletas			
110	10	UN	Luva de ponta (tampão) 32x16mm para canaletas			
111	30	UN	Plugue móvel macho 2P+T, 90°, 20A			
112	20	UN	Plugue móvel macho 2P+T, 10 Ampéres			
LOTE 13 - ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
113	8	UN	Puxador tubular H 40cm comprimento, 2,5 cm diâmetro	R\$ 100,00		R\$ 800,00
114	8	UN	Puxador tubular H 50cm comprimento, 2,5 cm diâmetro	R\$ 109,00		R\$ 872,00
115	6	UN	Puxador tubular C 30 cm, 25mm diâmetro	R\$ 114,00		R\$ 684,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.356,00
LOTE 14 - SUPREME COMERCIAL LTDA						
116	4	UN	Tinta acrílica fosca, lavável, interno e externo, à base de água, cor de ref. Broto de feijão (Suvinil). Lata 16L.	R\$ 190,00		R\$ 760,00
117	8	UN	Tinta látex PVA fosco aveludado, interno e externo. Cor de ref. Broto de feijão (Suvinil). Lata 16L.	R\$ 170,00		R\$ 1.360,00
118	6	UN	Tinta látex PVA fosco aveludado, interno e externo. Cor Branco Neve (Suvinil). Lata 18L.	R\$ 170,00		R\$ 1.020,00
119	3	UN	Tinta látex PVA fosco aveludado, interno e externo. Cor ref. Espuma de Baunilha (Suvinil). Lata 16L.	R\$ 170,00		R\$ 510,00
120	1	UN	Tinta látex PVA fosco aveludado, interno e externo. Cor Casca de Árvore (Suvinil). Lata 16L.	R\$ 180,00		R\$ 180,00
121	4	UN	Tinta látex PVA fosco aveludado, interno e externo. Cor de ref. Verde Artesão (Coral). Lata 16L.	R\$ 180,00		R\$ 720,00
122	3	UN	Tinta acrílica fosca para piso, interno e externo, à base de água, cor Branca neve. Lata 18L.	R\$ 140,00		R\$ 420,00
123	3	UN	Tinta acrílica fosca para piso, externo, à base de água, cor Cinza Claro. Lata 18L.	R\$ 140,00		R\$ 420,00
124	2	UN	Tinta acrílica fosca para demarcação de piso, à base de água, secagem rápida. Cor Amarela. Lata 3,2L.	R\$ 30,00		R\$ 60,00
125	8	UN	Tinta esmalte fosco, à base de água, para metais e madeiras. Cor Branco Neve. Lata 3,6 L.	R\$ 65,00		R\$ 520,00
126	2	UN	Tinta esmalte fosco, à base de água, para metais e madeiras. Cor Espuma de Baunilha. Lata 3,2L.	R\$ 70,00		R\$ 140,00
127	3	UN	Tinta esmalte fosco, à base de água, para metais e madeiras. Cor Manhã do Ártico (Suvinil). Lata 3,2L.	R\$ 70,00		R\$ 210,00
128	3	UN	Tinta esmalte fosco, à base de água, para madeiras e metais. Cor Casca de Árvore (ref. Suvinil). Lata 3,2L.	R\$ 70,00		R\$ 210,00
129	3	UN	Tinta esmalte fosco, à base de água, para madeiras e metais, acabamento acetinado, secagem rápida. Cor Preta. Lata 3,2 L.	R\$ 70,00		R\$ 210,00
130	2	UN	Tinta esmalte fosco, à base de água, para madeiras e metais. Cor Chumbo/Cinza escuro. Lata 3,2 L.	R\$ 70,00		R\$ 140,00
131	2	UN	Massa corrida acrílica. Lata 25 KG.	R\$ 80,00		R\$ 160,00
132	2	UN	Massa corrida PVA. Lata 25 KG.	R\$ 75,00		R\$ 150,00
133	1	UN	Resina impermeabilizante, incolor, brilho acetinado, à base de água. Lata 3,6 L.	R\$ 40,00		R\$ 40,00
134	1	UN	Fundo preparador, à base de água, para paredes, pedras naturais, tijolos, cerâmicas etc.; secagem rápida. Lata 3,6L.	R\$ 36,00		R\$ 36,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.266,00

LOTE 15 - DOUGLAS DONIZETTI BERNINI					
135	2	UN	Cabo extensor telescópico de metal reforçado, 3 metros	R\$ 31,80	R\$ 63,60
136	4	UN	Pedestal plástico sinalizador 90cm	R\$ 30,80	R\$ 123,20
137	10	UN	Pincel trincha 2", 50mm, cerdas gris	R\$ 4,80	R\$ 48,00
138	7	UN	Pincel trincha 3", 70mm, cerdas gris	R\$ 9,00	R\$ 63,00
139	10	UN	Rolo de lã de carneiro para pintura, com cabo, altura da lã de 13-17mm, tamanho 23cm	R\$ 14,50	R\$ 145,00
140	5	UN	Rolo de lã de carneiro para pintura, com cabo, altura da lã de 13-17mm, tamanho 9 cm.	R\$ 7,50	R\$ 37,50
141	100	UN	Folha de Lixa ferro G100 225 x 275mm	R\$ 1,70	R\$ 170,00
142	50	UN	Folha de Lixa madeira G120 225 x 275mm	R\$ 0,80	R\$ 40,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 690,30
ITEM 143 - ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
143	4	UN	Módulo avulso dimmer universal analógico	R\$ 63,00	R\$ 252,00
LOTE 16 - DESERTO					
144	1	UN	Campainha eletrônica com fio	-	-
145	1	UN	Interruptor pulsador campainha 4x2, 10A	-	-
ITEM 146 - ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
146	4	PC	Luminária de emergência com 30 LEDs	R\$ 19,50	R\$ 78,00
ITEM 147 - ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
147	1	UN	Fotocélula para porta automática PPA	R\$ 103,00	R\$ 103,00
LOTE 17 - GR COMÉRCIO LTDA					
148	10	UN	Painel de LED quadrado de embutir slim, 18W, medidas 22,5 x 22,5 cm	R\$ 18,00	R\$ 180,00
149	40	UN	Luminárias LED Plafon de sobrepor, 25W de potência, metal/alumínio, 300 x 300mm,	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
150	200	UN	Lâmpada tubular LED T8 vidro leitoso, 120 cm, soquete G13, 18W	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
151	200	UN	Lâmpada tubular LED T8 vidro leitoso, 60 cm, soquete G13, 9W de potência,	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00
152	30	UN	Lâmpada tubular LED T8, vidro leitoso, 60cm, 9W de potência, soquete G13	R\$ 13,22	R\$ 396,60
153	10	UN	Lâmpada tubular LED T8, vidro leitoso, 120cm, 18W de potência, soquete G13	R\$ 13,22	R\$ 132,20
154	30	UN	Lâmpada LED Super bulbo, base E27, bivolt, 50W,	R\$ 20,33	R\$ 609,90
155	10	UN	Refletor holofote LED RGB SMD 400W IP65/IP66, à prova d'água, com controle	R\$ 234,67	R\$ 2.346,70
156	45	UN	Refletor painel solar LED 50W, bateria de lítio recarregável, com controle remoto, proteção IP 67, à prova d'água	R\$ 168,99	R\$ 7.604,55
157	12	UN	Espeto para jardim LED 7W	R\$ 24,00	R\$ 288,00
158	20	UN	Refletor holofote LED SMD 200W	R\$ 139,90	R\$ 2.798,00
159	10	UN	Suporte para refletor, para parede/teto, comprimento 1,20-1,50m	R\$ 64,00	R\$ 640,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 21.521,95

Piracicaba, 04 de novembro de 2024.

Wagner Alexandre de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Piracicaba

PREFEITURA DE
Piracicaba